

Piast Parkowia Trzebiechów

Zarząd:

Prezes : Rafał Ćwiertniewicz

Wice prezes: Antoni Bajowski

Sekretarz: Daniel Seredyński

Członek: Koszelowski Tomasz

Członek: Drozdowski Jarosław

Klub sportowy, zrzeszający w swoich szeregach około 144 zawodników potwierdzonych wydrukiem lisy z Systemu Extranet PZPN na dzień 27.11.2015r z tego na sezon 2015/16 w poszczególnych kl. rozgrywkowych jest uprawniona do gry następująca ilość zawodników i tak:

-zespół pierwszy w Klasie A gr.3 - 28 zawodników, który prowadzi trener Ćwiertniewicz Rafał uprawnienia oraz licencja trenerska UEFA B

-Kierownik zespołu Antoni Bajowski

- zespół drugi w klasie B grupa Zielona Góra - 28 zawodników, który prowadzi trener Koszelowski Tomasz uprawnienia oraz licencja trenerska UEFA C

- zespół trzeci to III liga okręgowa B1 junior młodszy, od nowej rundy II liga okręgowa B1- 19 zawodników, który prowadzi trener Drozdowski Jarosław uprawnienia oraz licencja UEFA B

tak że już na początku możemy zaobserwować, że każdy z trenerów jest bardzo dobrze przygotowany i posiada odpowiednie umiejętności, oraz wyszkolenie by prowadzić swój zespół. Nadmienię tylko że trenerzy przeszli kilkuset godzinne kursy i szkolenia by uzyskać odpowiednie uprawnienia, które są wymagane uchwałami PZPN dla odpowiednich klas rozgrywkowych oraz grup wiekowych, a ich brak skutkował by dużymi karami finansowymi dla klubu oraz zakazem uczestniczenia w rozgrywkach. Wszyscy trenerzy, członkowie zarządu, kierownicy pracują społecznie nikt z nich nie otrzymuje wynagrodzenia, co w dzisiejszych czasach jest ewenementem i powiem państwu tylko tyle, nie znam osobiście trenerów którzy nie pobierają wynagrodzenia, i w naszym przypadku, pracujących za darmo na rzecz społeczności całej gminy.

- Trenerzy oraz kierownik w naszym klubie to ludzie którzy wykonują wiele obowiązków i każdy z nich ma wiele zadań np.:

- przygotowanie boiska do spotkania,(wysypanie linii, wcześniej zakup wapna którym się to wykonuje, założenie siatek, chorągiewek, odizolowanie publiczności taśmami ostrzegawczymi od bocznych sędziów,)po meczu ponowne złożenie wszystkiego

- wypranie rozwieszenie i przygotowanie stroi w których występują zawodnicy, tu często swój wkład mają nasze żony które również dokładają cegiełkę w postaci swojej pracy na rzecz klubu.

- wysprzątanie całej szatni po każdym meczu i treningu czyli około 4 razy tygodniowo, gdzie często po meczu czy treningu który odbył się w deszczu szatnia jest w oplakany stanie.

- dbanie o stan murawy choć by grabienie liści, podlewanie czy wałowanie boiska by nadawało się do odbywania spotkań nad mienie tu że za usługę wałowania często płaci ktoś z mieszkańców z własnych pieniędzy lub po prostu trener czy kierownik z własnej kieszeni na przykładzie boiska w Głuchowie jest to koszt około 550 zł. rocznie

- dbanie o ławki dookoła boiska które należy pomalować i uzupełnić braki, wykonujemy to również we własnym zakresie kupując farbę czy deski.

- każdy z trenerów ma również na głowie wiele spraw tzw. papierkowych: choćby co tygodniowe zestawienie zawodników w programie Extranet PZPN czy dbanie o wszelką dokumentację potrzebną do rozegrania spotkania czyli: przygotowanie składów, protokołów meczowych, załączników, monitorowanie na bieżąco posiadania przez każdego z zawodników ilości upomnień ponieważ zawodnik z określoną w uchwale PZPN ilością napomnień nie może rozgrywać spotkania a jego gra w spotkaniu spowoduje walkower oraz kare pieniężna dla klubu w zależności od klasy rozgrywkowej w której występuje dany zawodnik w kl.A pierwsza kara to 250 zł kolejna adekwatnie wyższa. Trener lub kierownik opłaca sędziów a następnie rozlicza się z pobranych środków, w tym celu musi się udać raz lub dwa razy w tygodniu do Trzebiechowa, nikt mu nie zwraca pieniędzy choć by nawet za paliwo.

- musi zadbać o napoje dla zawodników

-często pełni rolę opiekuna medycznego podczas spotkania.

Struktury działania klubu sportowego:

Klub sportowy Piast zrzesza tak jak wcześniej mówiłem zawodników z terenu naszej Gminy w trzech klasach rozgrywkowych. Klasa junior jest ustalana co rocznie w zależności od grupy wiekowej dzieci i młodzieży w naszym Zespole Edukacyjnym. Co to oznacza? To nic innego jak powołanie odpowiedniej grupy młodzieżowej w zależności od potrzeb, czyli pan Jarek Drozdowski zgłasza, że w danym roku w szkole jest większość zawodników w przedziale junior młodszy więc uprawiamy do gry zespół w tym przedziale wiekowym w kolejnym kontynuujemy lub zmieniamy przedział wiekowy. Chłopcy rozgrywają mecze na boisku w Trzebiechowie.

- dodatkowo mamy zespół w kl. B który rozgrywa spotkania na obiekcie w Podlegórzcu oraz zespół w kl. A który rozgrywa spotkania na obiekcie w Głuchowie.

Doprowadzenie do takich struktur jakie mamy obecnie zajęło nam dużo czasu i mnóstwo wysiłku nadmienię tylko że kiedyś w miejscowościach każdy z zespołów działał osobno i był tak jakby osobnym organizmem co powodowało potrojenie kosztów związanych z opłatami na rzecz LZPN oraz brak możliwości przepływu zawodników po między zespołami. Na dzień dzisiejszy przy dotacji 36,5 tys zł. taka struktura nie była by w stanie egzystować i podjęcie kroków w celu połączenia zespołów w jeden gminny klub to było idealne rozwiązanie. Dziś zawodnik grający w juniorach po ukończeniu 16 roku życia, gdy tylko wyraża chęć trafia do pierwszego lub drugiego zespołu kontynuując swoją grę bez żadnych zbędnych transferów czy opłat z tym związanych. Piast reprezentują trzy zespoły, w różnych klasach rozgrywkowych, należy zwrócić uwagę że każda z drużyn po zakończeniu pierwszej rundy sezonu 2015/16 znajduje się na bardzo wysokim miejscu: Klasa A -3 miejsce, kl.b-3 miejsce, junior młodszy miejsce 1., zespoły mają bardzo duże szanse wygrać swoje klasy rozgrywkowe i awansować wyżej, co oczywiście będzie się wiązać z jeszcze większymi kosztami utrzymania. Od początku kolejnej rundy zespół juniorski ze względu na swój wysoki poziom zostanie przeniesiony do II ligi okręgowej gdzie będzie rozgrywał spotkania i rywalizował między innymi z zespołami takich klubów jak: UKP Zielona Góra, Arka Nowa Sól czy Talent Żary. Jak mogą państwo zauważyć są to

zespoły z największych miast naszego województwa i dość dziwnie na ich tle brzmi Piast Parkowia Trzebiechów jednak chłopcy dorównują umiejętnościami takim właśnie zespołom. Zaznaczę tylko że w części sezonu która poza nami zespół juniorów wygrał wszystkie spotkania zdobywając 63 bramki tracąc 4 .

Nawiązując do wydatków i dotacji. Staramy się by kwota otrzymana z budżetu gminy wystarczyła nam na utrzymanie tego stanu i możliwość uprawiania sportu przez jak największą ilość zawodników. By zaoszczędzić pieniądze, za które na koniec roku zakupujemy sprzęt, postanowiliśmy że grupy seniorskie wyjeżdżają na spotkania własnymi samochodami, jednocześnie grupa juniorska jeździ na spotkania autokarem podyktowane jest to, zwłaszcza względami bezpieczeństwa i odpowiedzialności za młodzież często kilkunastoletnią. Pozyskujemy również środki z tzw. 1% nie jest to duża kwota bo około 600 zł rocznie. Dotacja jaką otrzymujemy czyli 36,5 tys. zł. , często w innych gminach wystarcza na utrzymanie jednego zespołu w naszej Gminie są trzy. Społeczność w miejscowościach w których występują zespoły utożsamia się z nimi, wyjście na niedzielny czy sobotni mecz to jedyna rozrywka mieszkańców, którzy licznie dopingują poszczególne zespoły tym samym pobudzając i zacierając tzw. patriotyzm lokalny.

Podsumowując krótko to co wcześniej państwo usłyszeli nasuwa się tylko jedno stwierdzenie: powinniśmy być dumni z tak działającego stowarzyszenia, które zrzesza mnóstwo mieszkańców naszej gminy i na nich przede wszystkim bazuje, to dzieci, młodzież oraz dorośli naszych miejscowości są członkami stowarzyszenia które propaguje i rozwija sport w naszej małej gminie. Nie jedna z gmin z zazdrością patrzy na tak dobrze i sprawnie działające stowarzyszenie. Pomniejszenie środków w dotacji spowoduje, że stowarzyszenie które istnieje od kilkadziesiąt lat i przetrwało nie jedno, zostanie rozwiązane a środki zostaną przeznaczone na inny cel, który w niedługim czasie może okazać się wielkim niewypałem, ale powrót do tak zorganizowanych struktur jakie w tej chwili mamy będzie już praktycznie nie wykonalny, nasze obiekty ulegną zniszczeniu, a nasza młodzież znajdzie sobie inne zainteresowania nie koniecznie takie które będą nas cieszyły, i satysfakcjonowały. Zwracam się do komisji która będzie w niedługim czasie rozpatrywała oferty złożone w konkursie, i zdrowego rozsądku osób w niej zasiadających aby dokonując wyboru oferty , zastanowili się nad tym do czego dążymy czy do uprawiania masowego sportu przez nasze dzieci, młodzież , dorosłych wypełnienia im czasu zdrowym trybem życia czy do zaprzestania tego, i pozostawienia wszystkich tych młodych ludzi samymi sobie, należy zastanowić się nad tym co dalej , co oni będą robić , jak się zachowywać, oni nie znikną z naszej gminy, oni są stąd i tu mieszkają.

Rafał Ćwiertniewicz.